РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ     БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА  КРОПОТКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Кропоткин

от  «24» мая 2018г.                                                                                                          № 58

Информация об итогах отопительного сезона
2017-2018гг. в Кропоткинском городском
поселении и мероприятиях по
подготовке к отопительному сезону
2018-2019гг.

	Заслушав информацию об итогах отопительного сезона 2017-2018гг. и мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2018-2019гг. в Кропоткинском городском поселении, руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями), Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Информацию об итогах  отопительного сезона 2017-2018гг. и мероприятиях по подготовке к отопительному сезону 2018-2019гг. в Кропоткинском городском поселении принять к сведению.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://администрация-кропоткин.рф.

   Председатель Думы Кропоткинского
   городского поселения                                                                                      О.В. Лебедева
                                                                                                                               Подписано:
                                                                                                                               «25»мая 2018 г.

  Глава администрации Кропоткинского
  муниципального образования                                                                           О.В. Коробов
Подписано:
                                                                                                                 «28» мая 2018 г
[bookmark: _GoBack]

Информация о прохождении отопительного сезона 2017-2018гг.
в Кропоткинском городском поселении
	В соответствии с Постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 04 сентября 2017г. за № 233-п «О начале отопительного сезона 2017-2018гг» был определен период начала отопительного сезона с 07 сентября по 15 сентября 2017г.
13 сентября была проведена опрессовка сети внутреннего контура блочно-модульной котельной, а 14 сентября были опрессованы тепловые сети. Отопительный сезон 2017-2018гг. по Кропоткинскому городскому поселению был начат 15 сентября 2017г.  В связи с продлением срока выполнения ремонтных работ на внутриквартирных и внутридомовых сетях тепло-водо-снабжения, дом № 25 по улице Заречная был подключен к тепло-водо-снабжению 25 сентября 2017г.
В целом отопительный сезон 2017-2018гг. пройден удовлетворительно. Котельное оборудование эксплуатировалось в штатном режиме. В течение отопительного сезона были заменены 2 мембраны расширительных баков. Все нештатные ситуации устранялись по мере возможности и в нормативные сроки.
До октября 2017г. был осуществлен завоз угля в объеме 2000 тонн, кроме этого в марте 2018г. произведена доставка угля по контракту, заключенному администрацией Кропоткинского городского поселения, в объеме 2000 тонн.
Информация об остатках топлива на складе и на территории БМК будет предоставлена после выполнения маркшейдерских замеров по окончании отопительного сезона 2017-2018гг.

План мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2018-2019гг.
                       в Кропоткинском городском поселении
Для обеспечения надежности функционирования объектов жилищно-коммунального комплекса, своевременной и всесторонней подготовки к отопительному периоду и его организованному проведению, а также в целях достижения устойчивого тепло- и водоснабжения потребителей, поддержания необходимых параметров энергоносителей и обеспечения нормативного температурного режима в зданиях с учетом их назначения и  платежной дисциплины потребителей жилищно-коммунальных услуг, силами МУП «ТВЦ»  совместно с администрацией Кропоткинского городского поселения будет проходить подготовка объектов жилищно-коммунального комплекса к отопительному периоду 2018-2019гг., которая проводится в целях исключения влияния температурных и других погодных факторов на надежность их работы, предупреждения их сверхнормативного износа и выхода из строя, а также для обеспечения требуемых условий жизнедеятельности населения и режимов функционирования систем коммунальной инфраструктуры и инженерно-технического обеспечения зданий в отопительный период.
Мероприятия по БМК:
- демонтаж, монтаж, ревизия, замена изношенного оборудования;
- демонтаж, промывка, чистка, монтаж пластинчатых теплообменников;
- промывка системы внутреннего контура блочно-модульной котельной;
- ревизия, чистка фильтров системы тепло- и водоснабжения;
- замена цепи ШЗУ (транспортер шлако-золоудаления);
- работы по очистке газоходов дымососов и дымовой трубы;
- замена стального каната на скипах.
Мероприятия по системе водоотведения:
- ремонт центрального канализационного септика по ул. Заречная, 12;
- ремонт центральной канализационной сети по ул. Заречная, 10 – 14;
- возведение нового септика по ул. Строительная, 6 (для канализационной сети домов 4, 6, 8);
- канализационная разводка по подвальному помещению (уклон к канализационному коллектору) дом № 4 по ул. Заречная;
- канализационная разводка по подвальному помещению  дом № 9 по ул. Заречная.
Мероприятия по тепловым сетям и холодного водоснабжения:
- капитальный ремонт т/т ул. Заречная, № 4: - а) колодец-ввод в дом;
- б) разводка по подвальному помещению (подача+обратка+холодное водоснабжение+отводы на стояки);
- в) внутридомовая разводка;
- ул. Заречная, дом № 8: - внутридомовая разводка (подача+обратка+холодное водоснабжение);
- ул. Заречная, дом № 9: - ввод в дом – внутридомовая разводка (подача+обратка+х/в+стояки);
- т/т  ул. Гагарина (водозаборная станция)
- т\т  здание администрации – здание почты (подземка).
Кроме этого: в летний период подготовки к отопительному периоду 2018-2019гг. работниками МУП «ТВЦ» будут осуществляться работы по заявлениям от населения, по ремонту, ревизии и замене изношенного оборудования внутридомовых инженерных систем отопления и холодного водоснабжения.